MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

td Solichud: - L L 1217282

iNiimero de ordéri de compraa modificars. 61198

‘Entidad compradora: o o ;Central Administrativa y Contabte Usaquen
iNombre det soliclante: c .Sandra Edith Huerlas Vargas

Proveedor: :Subatours S.A.S,

iMé;cébismn de agregacién de demanda: :Trquetes Adreos Il .

Tipo de Solicitud: :Liqudacitn de la Orden de Compra
{Fecha: 2021-02-24 18:36:16

iDetalle o justificdcion

LIQUIDACION PARCIAL: Segun informe del Supervisor, allegado mediante radicado 2021613001121283, se evidencia gue: La OC
‘inicial es por un valor de $4.860.008, sin embargo, dentro del plazo de ejecucion solo se ejecuto Ia suma de $988.897, ya que debido
la sltuacién del COVID 19 y a la restriccion de vuelos, la situacién medica de los pasajeros no se ejecuto e! $00% de la orden de
.campra, par ende, se hace necesario reducir el registro presupuestat 431120 de! 10 de diciembre de 2020 porla suma inejecylads
‘que asciende a $3.871.103, asf las cosas, se deja ia salvedad que fa Eniidad procedera al pago al confratista, por lo realmente :
‘ejecutado por la suma de $988.897 respaldadas en las facturas FE 19181 19180, 18267, 18054, ajustada al valor sefialado en el actz

:de recibo a satisfaccion suscrita por e) contratista y el supervisor. Una vez realizado e} pago, las partes declararan que se encueniran
ia PAZY SALVO.

|

- -7} & e -&—&W
Fimms.0rdejs dorr éel gasto Fimma de proveador
Nombre: Ielie Jobiy Tona Undre Nombre: Guslavo Delgado Garavilo
Documente: ¢-¢.5¢1. 0% | Documento: 17.020.183
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J o PIRLCCION
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL e ”\W/ USAQUEN
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Al conlestar, cite este nimero

l

TR

Radicado No. 2021613001121283; MDN-COGFM-COEJC 3ECEJ- JEMOP-DIV05-BR13-
JEM-B4-29.25

Bogotd, D.C., 2 de febrero de 2021

Sefior Coronel

NELSON TORRES URRUTIA .
Director Central Administrativa y Contable Usaquen i i
Calle 106 No 7-25 T
Bogota D.C

Asunto: Informe recibo material subatours

Con foda atencion me permlto mformar al sefi - ‘-=Coronel Director Central
Administrativa y Contable Usaqueq que-el dla 20 de : ‘ciefbre de 2020 entregue el
informe de supervision, acta\de recibo a. satlsfaccmr facturas y parafiscales de la
empresa SUBATOURS-S.A. S de la.orden.de. compn No 61198 tiquetes aéreos il,
pero no encuentro los soportes de‘la entregau\de documentaCIon y no tengo

no tengo el reCIbldO de Ia\documentacmn 3
Par ofro Iado mé permlto enviar, a mj Coronel el informe de supervision, la factura
- empresa SUBATOUR: S.A.8 para los trdmites

Superwsor contrato

Anexo informe de supervisitn, acta de recibo a satisfaccién, faclura y parafiscal

&
FORTALECIMIRTD
202’5 CETE, oh MuTan, | S,

Dt ve, e | EJC 3
Calle 106 No 7-25 Cantdn Norte - Bogotd D. C, I

Bri3@buzone]jercito.mil.co - www.elercito.mil.co
PUBLICA CLASIFICAD






Central Administrativa y Contable
Asaquen '
N.I.T. 800131070

ORDEN DE COMPRA

Subatours §.A.8. Nutmero de Orden 61198
N.I.T. 8000750036 No de Instrumento
Carrera 92 # 147B-68 Piso 2 Instrumento agregacion Tigquetes Aéreos |l _
Bogota, Cundinamarca Fecha de Emision 09/12120 !
Atte: Amparo Ocampo Fecha de Vencimiento  20/12/20 .
colombiacompra@subatours.com.co Comprador Yohon Jairo Tepud Miramag
Teléfono: +1 (571) 680-3999 Ordenador del gasto Luciano Ignasio Saavedra Fino
Supervisor MY, CARO MARTINEZ MIGUEL
ALEJANDRO
Teléfono 3104859748

Detalle de Entrega

Gravamenes adicionales

Justificacion CONTRATAR EL SUMINISTRO
DE TIQUETES AEREOS NACIONALES CON :
DESTINO A LAS UNIDADES CENTRALIZADAS
POR LA CENAC USAQUEN PARA LA VIGENCIA

2020 :

—Enviar a —Facturar a '

Central Administrativa y Contable Central Administrativa y Contable

Asaquen Asaquen

Calle 106 No 7-25 Calle 106 No 7-25

BOGOTA BOGOTA,

Atte: YOHON JAIRO TEPUD Atte: Yohon Jairo Tepud Miramag
Linea Presupuesto Descripcidn Cant.Unidad Precio Total

1 CDP 9520 tqal2--Presupuesto 1.0 Unidad 4.860.000,00 4.860.000,00

4.860.000,00 cop
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA

EJERCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA'Y CONTABLE USAQUEN

00059107

ACTA No. !

LUGAR, FECHA Y HORA:— Bogota, D.C. 20 de diciembre 2020

INTERVIENEN: MY. MIGUEL ALEJAND&%&@ ‘GARO MARTINEZ
' Supervisor Orden de Comﬁf’?No%& 198 CENACUSA

GUSTAVO DELGADO GARAVITE.
Representante legal
SUBATOURS (82, s

ASUNTO: Acta de recibol a,s isf’écclon del suministro deﬁsﬁquetes aéreos
nacionales con destmeﬁé las unidades Centr%ﬁzadas por la
Central‘gﬂdmmlstratlva Oontable Regmg@:&gﬁaquen para la
\ lqgncla 2020>1§S|ue hace el Super\nsor

I

SR VI ACTA.DE RECIBO'A: SA[%FACGI@N DE BIENES"Y: SERV[C[@S
r‘, SHEEEIFR 1108 VR O K 4 .

0% de dicieribre de 20200 5

o

Cont Q%’g%g elSiiministro de*tiquetes aéreos nacionales con |
dest nog Lo las*<ghidades Centralizadas por la Central
y %AdmlnlstratiVa Conta)BIe Regional Usaquén para. la vigencia
<2020 S

ElE MDN EJECRICTO NACIONAL - CENTRAL ADMINISTRATIVA Y
CON@BLE—C"%NTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE USAQUEN -
UNIDAD: BENEFICIDA se compromete a pagar el valor del contrato en la
51gmente forma

it ’Proveedor debe facturar diariamente los Tiquetes Aéreos
; :*W las. penalidades correspondientes por cambios y
FORMA DE PAGO AL cancelaciones. El Proveedor debe discriminar en la factura:
CONTRATISTA (i), el precio del Tiquete Aéreo, (i) la Tarifa Administrativa, el
‘ IVA, impuestos, tasas aeroportuarias aplicables. Las
penalidades facturadas deben corresponder al monto que
cobre la Aerolinea por la cancelacion o cambio del Tiquete |
Aéreo; y debera incluir la copia del Tiquete Aéreo en el que
se evidencie el precio. En caso de que la Entidad
Compradora haya solicitado un cambio de un Tiguete Aéreo
y este sea més costoso, la Entidad Compradora debera




Continuacion Acta No

60059107

de recibo a satisfaccion de bienes y/o servicios

correspondientes a fa Orden de Compra No 61198 Cenac Usaquén vigencia 2020.

asumir la diferencia tarifaria y el Proveedor deberé incluirlo
en la factura. Si los Procesos de Contratacion de la Entidad
Compradora estan sujetos a gravamenes adicionales
(estampillas o cualquier otro gravamen de caracter territorial
sobre el Proceso de Contratacion), la Entidad Compradora
debe informarlo en la Solicitud de Cotizacion.

Las Entidades Compradoras deben (i) consolidar las facturas
radicadas por el Proveedor semanalmente; una vez
efectuada la consolidacién la Entidad Compradora debera (j)
aprobar o rechazar las fﬁactur_as,»consohdadas durante los 10
dias calendarios slguxentes a Ia&% Egsollda0|on y (i) pagar el
total consolidado facturado dentr:

de los 30 dias calendario,

siguientes a la fecha de aprobacrop Iz s\f%turas Si al realizar
VR

la verificacion %pleta de unaﬁ’fa
normas aplicables 5o la Entldad Compra ora  solicita
correcciones g%a mlsma el término de trefﬁta (30) dias
empezarava contar a partlr de la presentam ‘nrde la nueva
fac nas‘.ﬁi“&%[mente es obhgacnén del 15? \feedOr remitir a la

de seguridad

CONTRATISTA

SUPERVISOR 70 i,

VALOR INICIALZDEL
CONTRATO g&;f

ide, d|0|embre de 2020

PLAZO DE ENTEL;E,GA

e ﬁestrmglr los vuelos por parte de las aerolineas o |a situacién

PLAZO DE DURACION

OlEZ0,¢ “_‘_ejecucmn sera a partir de |a fecha de suscripcion.
ha%ta elg_go de dicierbre-de 2020. Teniendo en cuenta la
actual situacién que esta viviendo el pais ante la pandemia
C®VID 19 y que en varias ocasiones se ha llegado a

‘médica de los pasajeros, Subatours radico la factura neta
global No FE 16783 para realizar el pago iotal, dejando
‘abierta la adquisicion y expedicién de pasajes aéreos por
‘parte de la Brigada 13 de acuerdo a la necesidad o los
fiempos.

FECHA INICIACION

"9 de diciembre de 2020

FECHA DE TERMINACION

20 de diciembre de 2020




Continuacién Acta No___- de recibo a satisfaccion de bienes y/o servicios
correspondientes a la Orden de Compra No 61198 Cenac Usaquén vigencia 2020.

En Bogota el dia 20 del mes de diciembre de 2020, se reunieron: el sefior Coronel NELSON
TORRES URRUTIA en su calidad de Ordenador del Gasto y en representacion del
Ministerio De Defensa Nacional — Ejercifo Nacional — CENAC-USAQUEN, y el Sefior MY.
MIGUEL ALEJANDRO CARO MARTINEZ, en su calidad de supervisor y la firma
GUSTAVO DELGADO GARAVITO Representante legal SUBATOURS S.A.S con
NIT 8000750036 £n su calidad de contralista con el objeto de efectuar el correspondiente
recibo total de los bienes y/o servicios correspondientes(s) al objeto contractual descrifo
en la citada comunicacion de aceptacion de oferta. Luego de adelantar la inspeccién a fo(s)
bienes y/o servicios se establecié que estos cumplen con los requerimientos, normas y/o
especificaciones técnicas y la(s) entrega(s) se cumpilo/(_ efon)-dentro del plazo contractual
establecido. A continuacion, se describen pormenonzadamente‘los bienes entregados y/o

servicios prestados, asi: ‘H ) 3
- AT
Grado Nombre cedula .-ﬁNo \Ruta |- wvalor
i | tiquete AR
BG OSCAR 79542201, )| 3776~ | BTA/BGA/BTA | 538.644.00
REINALDO  REY, |-=3z, 182806 I a
LINARES P N
BG ‘OSCAR ALY 4 79542201 3776- | BIA/BGA/BTA | 72.184.00
REINALDO REY V4| 182865 N
LINARES o Sk
BG OSCAR 79542201~ \3776- BGA/BTA 210.00
RE[NALDO REY .,., 211921
LINARES V% S
BG _|OSCAR f ‘79542201 T“3:7"76— BTA/IGE 377.859.00
RE[NALIO REYr o [291922
_ /] LINARES "~ \;'_ T
TOTAL FACTURADO TN i $988.897.00
SALBDG PENDIENTE A REDUCIR/ $3.871.103.00
TOTAL By A $4.860.000.00

=
Debido a que*nO\se gjecutd 'el 100% de la partida se solicita reducir el valor de $
3.871.103.00, tenlendo~en cuenta la actual situacién que esta viviendo el pais ante la
pandemia COVID-19 y-que'e enarias ocasiones se ha llegado a restringir los vuelos por
parte de las aerolineas o la situacion médica de los pasajeros y también debido a la fecha
de ejecucion tan corta del presente contrato que no se pude ejecutar en un 100%.

CONSTANCIAS




Continuacién Acta No de recibo a satisfaccion de bienes y/o servicios
correspondientes a la Orden de Compra No 61198 Cenac Usaquén vigencia 2020.

EL SUPERVISOR HACE CONSTAR QUE EL OBJETO CONTRATADO HA SIDO
ENTREGADO POR EL CONTRATISTA Y LO BIENES Y/O SERVICIOS RECIBIDOS A
ENTERA SATISFACCION.

ANEXOS

1. Informe del Supervisor

2, Factura

3. Parafiscales

4, Carta junta de contadores

5. Fotocopia tarjeta profesional contador

EN CONSTANCIA FIRMAN QUIENES INTERVINIERON

-

e 5
GUSTAVO DELGADQ GARAVlTO

Representante Lega! '. g

SUBATOURS 8. A S con NIT 8000750036""




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
EJERCITO NACIONAL

¥

JEFATURA LOGISTICA
CENTRAL ADMINISTRATIVAY CONTABLE USAQUEN

INFORME DE SUPERVISION

Bogotd, D.C. 20 de diciembre 2020

| 1, DATOS GENERALES DEL CONT

rRATO

CONTRATO N° ORDEN DE COMPRA

81198

CDP N°,

9520.del 17 de marze*’de 2

CRP N°. 431{28del 10 de diciembre dé%zozo
Corlggtarz:@l suministrgzde thueﬁes aéreos
nacionaleségon destinos AilAs unidades

OBJETO

A &Centrahzadas%por la Central Administrativa

:Bontable Reglanal Usaquén para la
%Eencua 2020 U
'fliemma-:l'.ercera Brigada
S S.AS. con NIT.
8000750036
] i
FECHA DE SU?&%{ ., kﬁg DE DICIEMBRE 2020
VALOR DEL con\g@gmo Zm,  [45:4,860,000,00
S El' MDN — EJECRICTO NACIONAL -
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y

CONTABLE-CENTRAL ADMINISTRATIVA
Y CONTABLE USAQUEN -UNIDAD
BENEFICIDA., se compromete a pagar el
valor del contrato en la siguiente forma:

El Proveedor debe facturar diariamente los

Tiquetes Aéreos y las penalidades
‘| correspondientes  por  cambios Y
cancelaciones, El Proveedor debe

discriminar en la factura: (i), el precio del
Tiquete Aéreo, (i) la Tarifa Administrativa,
el IVA, impuestos, tasas aeroportuarias
aplicables. Las penalidades facturadas
deben corresponder al monto que cobre la
Aerolinea por la cancelacién o cambio del
Tiquete Aéreo; y deberé incluir la copia del
Tiquete Aéreo en el que se evidencie el
precio. En caso de que la Entidad

Compradora haya solicitado un cambio de




Continuacién informe de supervisién correspondiente a la Orden de Compra N0.61198 CENAC-REGIONAL

~USAQUEN -2020

‘?”.ﬁ.

e Entidaa

"...xpresentamon de la nueva

un Tiquete Aérec y este sea mas costoso,
la Entidad Compradora debera asumir la
diferencia tarifaria y el Proveedor debera
incluirlo en la factura. Si los Procesos de
Contratacion de la Entidad Compradora
estan sujetos a gravamenes adicionales
(estampillas o cualquier otro gravamen de
caracter territorial sobre el Proceso de
Contratacion), la Entidad Compradora
debe informarlo en la Solicitud de
Cotizacién.

Las Entidades”Compradoras deben (i}
consolidar Ias facturas radicadas por el
Proveedor & semanalmente una vez
efectuada a2 olidacion la Entidad
mpradora debera¥(l) aprobar, o rechazar
: cturas consolidadas d&rante {os 10
diasii cq&ndanos mgwques a la
CONg r1|dacaon y (i) paga;rf el total
conselldado‘fa,cturado d de los 30 dias

b ".'-.';E%alendano s:g"i’uentes a la fecha de

aprobamon las facturas Si al realizar la
e,ve_asj'lf cacion compléts de una factura no
el ple con las normas aplicables o la

da mpradora solicita correcciones
alam #el término de treinta (30) dias
empezara a contar a partir de Ia
factura,
fé"ualmente es obligacion del Proveedor
remitr a la Entidad . Compradora los
soportes de pago de seguridad social del
personal que prestd el servicio durante el
mes a facturar.

‘2

Segtin solicitud superwsor

CALLE 106 N° 7-25 CANTON NORTE

MY. MIGUEL ALEJANDRO CARO

MARTINEZ

Il. APROBACION DE POLIZA

No requiere poliza

I, MODIFICATORIOS Y/O ADICIONALES

OMITIDO

IV. MATERIAL RECIBIDO

i



Continuacién informe de supervisién correspondiente a la Orden de Compra No.61198 CENAC-REGIONAL
—~USAQUEN -2020

Mediante el presente informe se relacionan entregé dentro del plazo establecido en el
Contrato, AL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - EJERCITO NACIONAL-
UNIDAD EJECUTORA - BR13, el suministro, bienes y/o servicios objeto del Contrato,
los cuales se recibieron a satisfaccién.

~ FE16783

V. PAGOS EFECTUADQOS

Grado Nombre cedula No
' tiquete i,

BG OSCAR 79542201 | 3776;, 538:644.00
REINALDO REY 1828_'@5:;,
LINARES gﬁ%

BG OSCAR 79542201 37763 |
REINALDO REY .| 182865
LINARES &%%g

BG OSCAR _ “3776-

REINALDO REYé_ / 2171921
LINARES i ﬁﬁm@ﬁ%é

BG OSCAR 4220737765 BTA/IGE 377.859.00
RE[NALD"@%'{REEY"‘& 7| 211922 ) [t
LINARES” %] Chl

TOTAL FAGTURADO  Bliome. b, $988.897.00

SALDO PENDIENTE AREDUGIRR,, h $3.871.103.00

S v K $4.860.000.00

- :
“%% Og
5’%; G,

BALANCE@&CEPTACC]ON OFERTA
a7

Valor Tt Aceptacion ofeﬁa

$ 4.860.000.00

$ 988.897.00

Valor Totalia Cancelar }wgﬁ
Valor Total a@ﬁ% r

$ 3.871.103.00

TOTAL CONTRAT®

$ 4.860.000.00

VI. NIVEL DE EJECUCION Y AVANCE DEL CONTRATO PRINCIPAL.

2ok ‘ElementosIrSerwcms

7 % Material -

100%




Continuacion informe de supervision correspondiente a fa Orden de Compra No.61198 CENAC-REGIONAL
-USAQUEN -2020

VIl. CUMPLIMIENTO PARAFISCALES

Se deja constancia del cumplimiento por parte del contratista de acuerdo a lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el paragrafo 2° del articulo 1° de la Ley 828 de
2003, en concordancia con el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 129 de
2010, en cuanto al cumplimiento de [as obligaciones frente al sistema de seguridad social
integral, parafiscales (Cajas de Compensacion Familiar, Sena e Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar).

VIll. OTRAS ACTIVIDADES

Debido a que nc se ejecutd el 100% de la partida se;fs?ellclta reducir el valor de
$ 3.871.103.00, teniendo en cuenta la actual situacion que; esta vmendo el pals ante la
pandemia COVID-19 y que en varias ocasiones se ha Ilegado a restgngir los vuelos por

parte de Ias aerollneas o la situacion médica de Ios pasajeros y tg

establecidos.

Consecuente a lo anterior, megperr Ty
: L

URRUTIA, Director GENAC USRQUEN, q‘ﬁew

JEAE pra No 61198
Usaquen 2020

L1y




B, WP

ubatour

TRAVEL WHOLESALER

V7

SUBATOURS SAS

NIt. 800,075,003~ 6

CR 92147 B 68
Tel/Fax (571) 6803999 -
BOGOTA, D.C.
email: subatours@subatours.com.co
Respoensables de IVA
NO somos Grandes Contribuyente
Actividad Econémica 7911

Cliente : NIL800,131,070 -1
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE USAQUEN FACTURA ELEGTRONICA DE VENTAS No.
CL 406 7 31 FE 19181
Tel. 3103034551 - BOGOTA, D.C. Hola 1 de
Secclonal : Fecha-Hora F.Page Vence
Contacto : -
- Tel: . 04/01/2021-19:03:22  Crédito 03/02/2021
i'}-'" ‘CQNC_EPIO‘ TR E - ,: '-_:u", _..,_: " ,. T .:.' .-'_--,_. Dl ' — __ T + ’ ;-.._‘.,_;_:,‘ S g ‘,:'-.,_ W B TR ;-v.—ll ‘5‘-,-‘ VALORTOTA'; 4‘
Ingresos para Terceros AEROVIAS DEL CONTINENTE AMERICANO S.A, NIT:890100577
AV 134 3776-211922 BOGIBE Pax:0SCAR REINALDC REY LINARES
TARIFA 309,000
IVATKT NAL 5% 15,450
Tasa Aeroportuaria Nacional 16,400
Ingresos Proplos SUBATOURS SAS
Tarifa Administrativa 3776°211922
TARIFA 31,100
Observacién:  EN0B/O1/20//79542201
Tasa: 3,432,50
SON: TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OGHOGIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MiCla, srresisresnees |SubToE|I s g .—: 371'950 00 ]
i IVA Ingresos Propios 5,909.00
* Esta factura de venla es un Titulo Valor, amparado bajo la ley 1231 de 17 de julio de 2008 ITOTALFACTURA @ .'377;859:00 ]
* Praclicar retenclones sobre tarifa administraliva
* Reclbimos Ingresos para tercaros Descuento Aplicade 0.00
- TARIFAAD%INISTRATNA NO REEMBOLSABLE Res.03586
!E’lengg:gc]:)esta factura causa inlereses por mora 2 la tasa méxima permitida mensual {Articulo 884 del Cédigo LEFGTALAPAQAR o _.-3?:_?_",-859.;09;!_"‘1

* Resolucién DIAN de facluras Electranicas No. 18764006919188
* Fecha de Resolucién DIAN 2020/11/04 vallda hasta 2021/11/04,
* Rango de nimeros autorizado desde el FE-1001 hasta el FE-1000000

CUFE: 23560da616bd9edd971512ea37be93{0co2886edb7699c8c757e8a2b4 14becBBa2e883641557cc21b3I9a750677946423

FECHA RECIBIDO FACTURA ACEPTO Y ME OBLIGO A PAGAR (Firma ¥ scllo)
DIA MES ARO

P, T e e st o v T R Y | FIRMAY SELLO

SUBATOURS 5.A.5.

COMFACFE-SUBAT1 Soitware do Facturacldn G21ERP - Modalidad propiofadquiido, Producido por G21TIC SAS - NIT: 901,210,143-4 - www.g21lic.com
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SUBATOURS SAS
" Nit. 800,075,003- 6
. - A CR92147B &8
= TellFax {(571) 6803988 -
subatours BOGOTA, D.C.
TRAVEL WHOLESALER email: subatours@subatours.com.co
Responsables de IVA
NO somos Grandes Contribuyente
Actividad Econémica 7811

Cliente : NiL800,131,070-1 FACTURA ELE
CENTRAL ADMINISTRATIVAY CONTABLE USAQUEN CTRONICA DE VENTAS No.
GL 106 7 31 FE 19180
Tel. 3103034551 - BOGOTA, D.C. Hoja 1 de 1

Seccional ; Fecha-Hora F.Page Vence

Contaclo : "
ook . 04/01/2021-19:03:22__ Crédito 03/02/2021
FrCONCEPTO. . o o o e A R R T R L AT T T T T AOR TOTAL |
Ingresos para Terceros AEROVIAS DE INTEGRACION REGIONAL S.A. NIT:890704196
4C 035 3776-211921 BGABOG Pax;OSCAR REINALDO REY LINARES
TARIFA 200
IVATKT NAL 5% 10
Observacién :  EN0G/01/20//79542201//13776182806

Tasa: 3.432.50

DOSCIENTOS DIEZ PESOS MiCle.
N:

=]

* Esta factura de venla es un Titulo Valor, amparado bajo la ley 1231 da 17 de julio de 2008
* Praclicar retenciones sobre tarifa administrativa

* Reglbimos Ingresos para lerceros

* TARIFAADMINISTRAT VA NO REEMBOLSABLE Res.03556

Do Comercio)
* Rasolucidn DIAN de faciuras Electronicas No, 18764006919188
* Fecha de Resolucion DIAN 2020/11/04 vélida hasta 2021/11/04,
* Rango de nimeros autorizado desde ol FE-1001 hasla el FE-1000000

* El no pago de esta factura causa inlereses por mora 2 la lasa méxima permitida mensual (Arliculo 884 del Cédigo

CUFE: 782e0151497908{6352e1d83d(238472c36484199312d679b8cdbec65d0fd0f2d9c821909c1a04bdd 16b0ad4e9302b808

[SubTotal ™™ "+ 7%
IVA Ingresos Propios

| TOTAL FACTURA - 2

Bescuento Aplicado

[TOTALAPAGAR . . /-

FECHA RECIBIDO FACTURA ACEPTO ¥ ME OBLIGO A PAGAR (Fima v selfo)
DIA MES AND

= TR §A S S i p e

e e e ahogim R I P ST '1'1

FIRMA Y SELLO

SUBATOURS 5.A.5.

COMFACFE-SUBAT1 Seftware de Facturaclén G21ERP - Modalidad prplofadquldde, Producido por G2Z1TIC SAS - NIT 901.210.1434 - wwaw.g21llc.cem







SUBATOURS SAS
Nit. 800,075,003- 6
CR92147B 68
Tel/Fax (571) 6803999 -
BOGOTA, D.C.
email: subatours@subatours.com.co
Responsables de IVA
NO somoes Grandes Contribuyente
Aclividad Econdmica 7911

TRAVEL WHOLESALER

Cliente : NiL800,131,070 -1 -
CENTRAL ADMINISTRATIVAY CONTABLE USAQUEN FACTURA ELECTRONICA DE VENTAS No.
CL 106 7 31 FE 18267
Tel. 3103034551 - BOGOTA, D.C. Hoja 1 de 1
Seccional ; Fecha-Hora EPago Vence
Contaclo :
Tk _ 2020/12/28-10:19:06  Crédito 2021101125
FTCONGERTO = . 5o - v T T e T e e e L T T ATOR TOTAL |

Ingresos para Terceros AEROVIAS DE INTEGRACION REGIONAL S.A. NIT:890704196
4C 035 37756-182865 BOGBGABOG Pax:OSCAR REINALDO REY LINARES

TARIFA 4,600
IVATKT NAL 5% 230
Ingresos Propios SUBATOURS SAS
Tarifa Administrativa 3776*182865
TARIFA 56,600
Observacion:  ENf29/12/20//05/01/21/79542201//3776182806
Tasa: 3,493.77 '
s . SETENTA Y DCS MIL CIENTO OCHENTAYCUA:'ES.F"ESOS MiCla, [Shb'..rgta| *_-: . :: : - ;-. 'u:’ﬁ {43066?
- [VA Ingresos Propios 10,754.00
* Esta factura de venta es un Tilulo Valor, amparado bajo ta ley 1231 de 17 de julio de 2008 { TOTAL-FAGTURA ~-..-- . 72,184.00 |
* Practicar relenciones sobre tarifa adminlstrativa
* Reslblmos ingresos para terceros Descuento Aplicado 0.00
* TARIFAADMINISTRATIVAMO REEMBOLSABLE Res,03598 ] ] - —
Ial;lgg;%?c:ilg)esla lactura causa inlereses por mora a 1a tasa maxima permitida mensval {Arllculo 884 del Codigo FTOTALAEAGAR T Y 72’1 8400‘.!

* Resolucidn DIAN de facturas Elecirénicas No, 18764006918188
* Fecha de Resclucldn BIAN 2020/11/04 vdlida hasta 2021/11/04.
* Rango de niimerps aulorizado desde el FE-1001 hasta el FE-1000000

CUFE: f873e1d7748c8b02abdfe4d 134037 1bc971722cb86bbedaf1c0226{28be02c66e3b3338182efcb6d4165(62cf92cc54

FECHA RECIBIDO FACTURA ACEPTO Y ME OBLIGO A PAGAR (Finma y scllo} SUBATOURS B.A.S.
A MES ARD

g Lo e T e g pin T e TR T Tl L FIRMAY SELLO

COMFACFE-SUBAT1 Software de Facturacldn G21ERP - Modalidad proplafadquidde, Producido por G21TIC SAS - NIT: 801.210,143<4 - www.g21tic.com
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SUBATOURS SAS

subatnurs

TRAVEL WHOLESALER

Nit. 800,075,003 - 6
CRB2147B 68
TeliFax {571) 6803999
BOGOTA, D.C.
email: subafours@subatours.com.co
Responsables da VA
NO somos Grandes Conltribuyenie

Actividad Econdmica 7911
Cliente : Nit.800,131,070 -1
CENTRAL ADMINISTRATIVAY CONTABLE USAQUEN FAGTURA ELECTRONICA DE VENTAS No.
CL 106 7 31 FE 18054
Tel. 3103034551 -BOGOTA, D.C. Hoja1de
Seccional : Fecha-Hora F.Pago Vence
Contacto : .
Tl R 2020/12/24-9:25:26 Crédito 2021101123
f‘_"‘CONQER:ro* R e S T e S R I T it e T R " NALOR TDTAL‘*I

Ingresos para Terceros AEROVIAS DE INTEGRACION REGIONAL S.A. NIT:890704196
4C 035 3776-182806 BOGBGABOG Pax:0OSCAR REINALDO REY LINARES

TARIFA 417,700
IVATKT NAL 5% 20,890
Tasa Aeroporiuaria Nacional 32,700
Ingresos Propios SUBATOLIRS SAS
Tarifa Administrativa 37767182806
TARIFA 56,600
Observacién:  ENf28/12/20/f04/01/20//79542201
Tasa: 3.444.90
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MICHp, tessssstsraesns T L CEeTaan 00 .-
N . [SibTotal * "~ 7527;850.00 "
- . IVA Ingresos Prop:os 10,754.00
* Esla factura de venta es un Titulo Valor, amparado bajo |a lay 1231 de 17 de julio de 2008 }T.@TALFACTU R__A P . 538;_644.00 : |
* Practicar retenclones sobre tarlfa administrativa
* Reclbimos Ingresos para lerceros Descuento Aplicado 0.00
* TARIFAADMINISTRATIVA NO REEMBOLSABLE Res.03596 ) e —— —— . —
%lengg;%t:cc[l:)esla faclura causa intereses por mora a la lasa maxima permitida mensual (Articulo 884 del Cédigo } T@‘FALAPAGAR _‘ Al A~“-?53$;‘_644390'-?;1

* Resoluclén DIAN de facturas Electrénicas No, 18764006919188
* Facha de Resoluclén DIAN 2020/11/04 villda hasta 2021/11/04.
* Rango de niimeros aulorizado desde el FE-1001 hasta el FE-1000000

CUFE: 70ei5bc60a6404b18af7b654feca0f03772a5a{a792867fd7b9b878b0e3adfM 757 1a3f 1b1bald0b109ce019c5e63b

FECHA RECIBIDQ FACTURA ACEPTO Y ME OBLIGO A PAGAR {Firma y saffo) SUBATOURS 5.A.S,
DA MES ARC

DS LN AR 8l 0 T

L

FIRMA Y SELLO

COMFACFE-SUBAT1 H do Facluracidn G21ERP - Modalldad prapiefadauirdo, Producide por G21TIC SAS - NIT 01.210.143-4 - www.g2ilic.com







ﬁ;t;'f'%- .
subastaurs
TRAVEL WHOLESALER

Bogota D.C., 17 de Febrero de 2021

Sefiores;

Cenac Usaquen

Ciudad.

Apreciados Sefiores;

En mi calidad de Revisor Fiscal de la sociedad SUBATOURS SAS, identificada con NIT
800.075.003-6 y con domicilio en la ciudad de Bogota, certifico que la sociedad viene
cumpliendo con las obligaciones de pagos parafiscales del Sistema General de Seguridad
Social; salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes a las cajas de compensacion
familiar de acuerdo con lo estlpulado en el articulo-50 de la Iey 789 de 2002 y decreto 0862
de 26 de abril de 2012 y nos acogemos a la ley 1607.

Certifico que los Ultimos seis (6) meses esta empresa se encuentra a paz y salvo por dicho
concepto.

Cordialmente;
}—-_;c.az.. ,,Av— J——DJ \

MAGDA LUCIA FRANCO ORTEGON.

Revisor Fiscal

T. P- 46051-T.
PRINCIPAL MIZA CEMTRO MAYOR TERRNAL DE TRAMSPORTE COLON 7 PANAMA
Currera 92 Mo, 1178 - 48 Av, Calta 127 Mg, 7IB - 0b Contro Gemarsis! Lowal » 3T Dieg, 23 Me. 62 - 60 Modufn 3 QL 274 Caolle 747 Av. 5to Lods 6,
OF 204 . 207 PaX: [B71] £33 1655 POX:{571) BOS 12846 /805 1305 7B (57 1) 429 7508 Mansne 40 Francafisid
PRX; {371} 58D 39 99 Fax: [571) 813 1474 Bapoth, D.C., Colemblo Bogstd, MC., Colombie BRY: &5 FFERT
Fox: [571) 880 0439 Hagots, L, Celombla Panomy

fogotd, B.C., Cotomblo

subatours@subotnurs.com.ce / wwwesubolours.cam
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Edo, & ps
&2 ¢ aportes Resumen de Pago por Administradora
enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE : . . . . .
|+ 4dentiticacién | dv i Razon Socfal ’ - Clase Aportante - - Sucursal Principal Direcclon - Clidad-Depaitamento Teléfono | Exonerado SENA ¢
o . o R . ICBF
NIT 800075003 |6 °|SUBATOURS SAS ) 8 - MENOS DE'200 COTIZANTES o fuws CRAGZ No. 147 B-880FC | BOGOTA-BOGOTA D.E, 6803999 | sic
. B Lo - 206 . s
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION - Cpve e e e L, T .
. erteds T | .- Clave C Tpe .| 2T Fecha '~ - |7~ 7 Pago .
Penisién | " Salud Page - |. Plaglita. 7 * |v  Planitla: " “Limite Page . |. " C.Bange ¢ i ¢ ‘Dias Mora Valar
wa-m o0z | |e7eseE < Coc|essmanesy - o T e A - weavenier| T - zo21/m2/02 | Banco Bavivienoa < | 1 510,260,700

" "VALOR-A PAGA

AFP (ADMINISTRADORAS: 4) ' T 2 S50 ] 50 o ss., '
COLFONDOS : 31001 800,227,940 6. P '§265,600 _ 50. . s ‘ 5265,600
COLPENSIONES - 25447 900,336,004 7 10 . ossmea ¢ T s 7 50 - 63,828,200
PORVENIR ~ - 230301 800,224,808 8. 8 2,305,500 ) 50 R §2,305,500
PROTECCION. o . 230208 400,229,739 'o_._ i - ostas400 50 50 ‘ $145,400

ARL (ADMINISTRADORAS! 1) n $402,100 50 w0 $402,100
COLMENA . 1425 800,226,175 3 pr) ' sq02,100 S0 s §402,100

CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 2 $1,538,800 50 0 $1,538,800
-COLSUBSIDIG - . CCF2Y 0 BE0,007,336 1 2 $1,538,800 50 : 50 © §1,536,800

EPS (ADMINISTRADORAS: 5) 2 $1,729,600 50 50 §1,729,600
COMPENSAR. © - EPSOOB 860,086,942 7 7 . o 5389500 50 ] §389,500

_EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPSDIO BOO,08B702 | 2 . 3 $484,000 . ¢ . s $484,000
-F_"."MISANAR:.' c ' S0 830,003,584 7 _ 3 $287,300 ) N e §287,300

‘:i‘MEDIMASV'EVP'S ., EPSD44. :."\90'1._(1'97",47;@ - o §36,400 . . L T s0. e 4" o 536,400 °

_ SANITAS o —_; ST esons :fiiﬁa,_rzm,-s:so, 6 et 'i. ssaw < T e T O . §532,400

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) R 1 . 27,300 s0 50 527,300

.. INSTITUTO'COLOMBIANG DE BIENESTAR ©  "PAICBF 899,999,232 . ~» 1~ 7% 7 gigaeo .7 ° "0 T - osse - $27,300

FAMILAR - .5 o . , I : , R I

SENA (ADMINISTRADORAS: 1} 1 518,200 50 50 $18,200
SENA o CPASENA . . 899,999,038 1 .- 1 s Tt T T st D $18,200

, i F . 4 ‘

Pagina 1 de 1 7 ‘ . 2021/02/01 06:38 PM
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